



Vendor Ranking

Call Order: 1 **Contract ID:** 22702231005 **Counties:** Adams, Idaho
Letting Date: January 30, 2024 2:00PM **District(s):** D3 Design Construction C Styles
Salek
Contract Time: 60 WORKING DAYS **Min:** **Max:**

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR **Project(s):** A020(579),
A022(702)

Rank	Vendor ID/Name	Total Bid	Percent Of Low Bid
1	V0012 VALLEY PAVING & ASPHALT, INC	\$7,310,329.24	100.00%
2	K0107 KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST	\$8,990,000.00	122.98%
3	W0073 Irregular WESTERN CONSTRUCTION, INC.	\$10,896,179.52	149.05%
4	I0019 STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION	\$15,153,891.00	207.29%



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0005 104-005A	4,000.000	1.00000	4,000.00	1.00000	4,000.00	1.00000	4,000.00
PARTNERING	CA						
0010 107-019A	23,000.000	1.00000	23,000.00	1.00000	23,000.00	1.00000	23,000.00
SURVEY MONUMENT PRESERVATION	CA						
0015 205-085A	6,650.000	9.00000	59,850.00	16.50000	109,725.00	26.00000	172,900.00
SHOULDER AGGREGATE	TON						
0020 205-090A	22.000	1,990.00000	43,780.00	2,450.00000	53,900.00	3,400.00000	74,800.00
SHOULDER GRADING	MILE						
0025 205-095A	10,000.000	1.00000	10,000.00	1.00000	10,000.00	1.00000	10,000.00
SOFT SPOT REPAIR	CA						
0030 212-105A	6,500.000	1.00000	6,500.00	1.00000	6,500.00	1.00000	6,500.00
WATER AND POLLUTION	CA						



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0035 401-020A	61,600.000 GAL	2.03000	125,048.00	2.25000	138,600.00	3.17000	195,272.00
CSS-1 DILUTED EMULSIFIED ASPHALT FOR TACK COAT							
0040 405-245A	75.000 EACH	2,500.00000	187,500.00	1,950.00000	146,250.00	1,500.00000	112,500.00
APPROACH							
0045 405-260A	11,150.000 SY	2.38000	26,537.00	5.90000	65,785.00	5.25000	58,537.50
WEDGE MILLING							
0050 405-435A	62,000.000 TON	77.75000	4,820,500.00	101.00000	6,262,000.00	116.50000	7,223,000.00
SUPERPAVE HMA PAVEMENT INCLUDING ASPHALT & ADDITIVES CLASS SP-3							
0055 431-005A	312,000.000 SY	1.76000	549,120.00	2.30000	717,600.00	4.35000	1,357,200.00
COLD MILLING							



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0060	605-640A ADJUST VALVE COVERS EACH	4.000	1,500.00000 6,000.00	550.00000 2,200.00	3,800.00000 15,200.00		
0065	626-010A TEMPORARY TRAFFIC CONTROL SIGNS SF	1,503.000	5.00000 7,515.00	18.95000 28,481.85	7.55000 11,347.65		
0070	626-050A DRUMS EACH	50.000	15.00000 750.00	40.00000 2,000.00	11.55000 577.50		
0075	626-092A TEMPORARY PAVEMENT MARKING TAPE FT	2,395.000	2.00000 4,790.00	1.35000 3,233.25	1.50000 3,592.50		
0080	626-100A MISCELLANEOUS TEMPORARY TRAFFIC CONTROL ITEMS CA	3,000.000	1.00000 3,000.00	1.00000 3,000.00	1.00000 3,000.00		



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0085 626-105A	900.000 HR	65.00000	58,500.00	72.75000	65,475.00	75.00000	67,500.00
TEMPORARY TRAFFIC CONTROL MAINTENANCE							
0090 626-115A	285.000 DAY	125.00000	35,625.00	59.00000	16,815.00	46.91000	13,369.35
PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (PCMS)							
0095 626-120A	2,648.000 HR	65.00000	172,120.00	63.25000	167,486.00	75.00000	198,600.00
FLAGGER CONTROL							
0100 626-125A	576.000 HR	65.00000	37,440.00	75.90000	43,718.40	84.00000	48,384.00
PILOT CAR							
0105 626-135A	470.000 EACH	7.00000	3,290.00	12.65000	5,945.50	8.40000	3,948.00
WEIGHTED BASE TUBULAR MARKERS							



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Item Description		Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units						
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT A022(702)	Cat Alt Set:		Cat Alt Member:		LCC:	
0110	626-145A TEMPORARY RUMBLE STRIPS	8.000 EACH	3,000.00000 24,000.00	3,580.00000 28,640.00	2,600.00000 20,800.00		
0115	630-010A TRANSVERSE, WORD, SYMBOL, AND ARROW PAVEMENT MARKINGS - PREFORMED THERMOPLASTIC	188.000 SF	12.23000 2,299.24	12.90000 2,425.20	12.84000 2,413.92		
0120	630-025A LONGITUDINAL PAVEMENT MARKING - WATERBORNE	464,000.000 FT	0.16500 76,560.00	0.20000 92,800.00	0.17000 78,880.00		
0125	645-010A CLASS 3 FIELD LABORATORY - AGGREGATE, SOILS, SP 3 & SP 5	(1.000) LS	28,255.00000 28,255.00	26,450.00000 26,450.00	50,000.00000 50,000.00		



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0130	675-010A DIRECTED SURVEYING CA	7,500.000	1.00000 7,500.00	1.00000 7,500.00	1.00000 7,500.00	1.00000 7,500.00	1.00000 7,500.00
0135	676-015A RECORD AND REESTABLISH PAVEMENT MARKINGS L S	(1.000)	30,000.00000 30,000.00	21,125.00000 21,125.00	21,125.00000 21,125.00	190,000.00000 190,000.00	190,000.00000 190,000.00
0140	S900-50A CONTINGENCY AMOUNT DIRECTED WORK CA	4,000.000	1.00000 4,000.00	1.00000 4,000.00	1.00000 4,000.00	1.00000 4,000.00	1.00000 4,000.00
0145	S904-05A SP OFFICE TRAILER LS	(1.000)	10,000.00000 10,000.00	26,300.00000 26,300.00	26,300.00000 26,300.00	30,000.00000 30,000.00	30,000.00000 30,000.00
0150	S911-05A SP REMOVE AND RESET METAL GUARDRAIL FT	1,370.000	5.00000 6,850.00	6.85000 9,384.50	6.85000 9,384.50	6.83000 9,357.10	6.83000 9,357.10



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(1) VALLEY PAVING & ASPHALT, INC		(2) KNIFE RIVER CORPORATION - MOUNTAIN WEST		(3) WESTERN CONSTRUCTION, INC.	
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT A022(702)	Cat Alt Set:		Cat Alt Member:		LCC:	
0155 Z629-05A	(1.000)	936,000.00000	936,000.00	895,660.30000	895,660.30	900,000.00000	900,000.00
MOBILIZATION	LS						
Section Totals:			\$7,310,329.24	\$8,990,000.00	\$10,896,179.52		
Life Cycle Costs:							
Section Total with LCC:			\$7,310,329.24	\$8,990,000.00	\$10,896,179.52		
Contract Item Totals			\$7,310,329.24	\$8,990,000.00	\$10,896,179.52		
Contract Time Totals							
Contract Life Cycle Costs Totals			\$0.00	\$0.00	\$0.00		
Contract Grand Totals			\$7,310,329.24	\$8,990,000.00	10,896,179.52		

() indicates item is bid as Lump Sum



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0005 104-005A	4,000.000	1.00000	4,000.00				
PARTNERING	CA						
0010 107-019A	23,000.000	1.00000	23,000.00				
SURVEY MONUMENT PRESERVATION	CA						
0015 205-085A	6,650.000	24.00000	159,600.00				
SHOULDER AGGREGATE	TON						
0020 205-090A	22.000	5,085.00000	111,870.00				
SHOULDER GRADING	MILE						
0025 205-095A	10,000.000	1.00000	10,000.00				
SOFT SPOT REPAIR	CA						



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0030	212-105A 6,500.000 WATER AND POLLUTION CA	1.00000	6,500.00				
0035	401-020A 61,600.000 CSS-1 DILUTED EMULSIFIED ASPHALT FOR TACK COAT GAL	5.25000	323,400.00				
0040	405-245A 75.000 APPROACH EACH	496.00000	37,200.00				
0045	405-260A 11,150.000 WEDGE MILLING SY	12.25000	136,587.50				
0050	405-435A 62,000.000 SUPERPAVE HMA PAVEMENT INCLUDING ASPHALT & ADDITIVES CLASS SP-3 TON	158.00000	9,796,000.00				



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0055 431-005A	312,000.000 COLD MILLING SY	6.73000	2,099,760.00				
0060 605-640A	4.000 ADJUST VALVE COVERS EACH	3,150.00000	12,600.00				
0065 626-010A	1,503.000 TEMPORARY TRAFFIC CONTROL SIGNS SF	19.00000	28,557.00				
0070 626-050A	50.000 DRUMS EACH	40.00000	2,000.00				
0075 626-092A	2,395.000 TEMPORARY PAVEMENT MARKING TAPE FT	1.50000	3,592.50				



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0080 626-100A	3,000.000 CA	1.00000	3,000.00				
	MISCELLANEOUS TEMPORARY TRAFFIC CONTROL ITEMS						
0085 626-105A	900.000 HR	65.00000	58,500.00				
	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL MAINTENANCE						
0090 626-115A	285.000 DAY	59.00000	16,815.00				
	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (PCMS)						
0095 626-120A	2,648.000 HR	56.00000	148,288.00				
	FLAGGER CONTROL						
0100 626-125A	576.000 HR	68.25000	39,312.00				
	PILOT CAR						



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0105 626-135A	470.000 EACH	13.00000	6,110.00				
WEIGHTED BASE TUBULAR MARKERS							
0110 626-145A	8.000 EACH	3,570.00000	28,560.00				
TEMPORARY RUMBLE STRIPS							
0115 630-010A	188.000 SF	36.75000	6,909.00				
TRANSVERSE, WORD, SYMBOL, AND ARROW PAVEMENT MARKINGS - PREFORMED THERMOPLASTIC							
0120 630-025A	464,000.000 FT	0.30000	139,200.00				
LONGITUDINAL PAVEMENT MARKING - WATERBORNE							



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID Item Description		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION: 001	WORK BY CONTRACT	A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0125	645-010A CLASS 3 FIELD LABORATORY - AGGREGATE, SOILS, SP 3 & SP 5	(1.000)	48,426.00000	48,426.00			
0130	675-010A DIRECTED SURVEYING	7,500.000	1.00000	7,500.00			
0135	676-015A RECORD AND REESTABLISH PAVEMENT MARKINGS	(1.000)	76,020.00000	76,020.00			
0140	S900-50A CONTINGENCY AMOUNT DIRECTED WORK	4,000.000	1.00000	4,000.00			
0145	S904-05A SP OFFICE TRAILER	(1.000)	32,100.00000	32,100.00			



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR

Line No / Item ID		(4) STAKER & PARSON COMPANIES dba IDAHO MATERIALS & CONSTRUCTION					
Item Description							
Alt Set / Alt Member	Quantity and Units	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount	Unit Price	Ext Amount
SECTION:	001	WORK BY CONTRACT A022(702)	Cat Alt Set:	Cat Alt Member:		LCC:	
0150	S911-05A	1,370.000	12.96000	17,755.20			
	SP REMOVE AND RESET METAL GUARDRAIL	FT					
0155	Z629-05A	(1.000)	1,766,728.80000	1,766,728.80			
	MOBILIZATION	LS					
Section Totals:				\$15,153,891.00			
Life Cycle Costs:							
Section Total with LCC:				\$15,153,891.00			
Contract Item Totals				\$15,153,891.00			
Contract Time Totals							
Contract Life Cycle Costs Totals				\$0.00			
Contract Grand Totals				\$15,153,891.00			



Tabulation of Bids

Proposal ID: 22702231005

Counties: Adams, Idaho

Letting Date: January 30, 2024

District(s): D3 Design Construction C Styles Salek

Call Order: 1

Project(s): A020(579), A022(702)

Contract Time: 60 WORKING DAYS

Contract Description: US-95, NEW MEADOWS TO SMOKEY BLDR, SMOKEY BLDR TO HAZARD CR
() indicates item is bid as Lump Sum